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Ovo je moj san
EKSPLOZIJA SNAGE

NA TRENINGU!!!



Intervju Saznajte više...

Slaviša Đorđević,
pobednik na Evropskom prvenstvu u 
kategoriji bodibilding do 70 kg, Pansport 
Team

Nalazimo se na Evropskom prvenstvu u 
Novom Sadu, Slaviša je upravo odneo 
pobedu, najpre Slaviša želim da ti čestitam na pobedi!
(čestitke) Hvala... 

Verujem da je laknulo, alli čeka te  još apsolutna na kraju... pa ono 
što moram da pitam, kako se sada osećaš? 
Presrećno, emocije su možda vidne, dugo sam čekao ovo zlato, 
jednom sam bio drugi na Evropskom prvenstvu, tad sam se okušao 
na tim takmičenjima ali ja mislim da je ovo takmičenje bilo 
izuzetno jače nego onda, što je normalno i logično jer iz dana u dan 
napreduju suplementi tako da uz korišćenje svih tih novih preparata 
dolazi se do brže i bolje figure naravno. 

Da li ovu pobedu smatraš svojim najvećim uspehom u karijeri?
Trenutno ne znam šta će biti u budućnosti ali ovo jeste moj najveći 
uspeh u karijeri, ujedno mi je i drago, ja mislim da je i lični rekord 
u Srbiji prvi Evropski rezultat u bodi bildingu. Ja sam bio drugi samo 
sam bio ponovio taj uspeh posle 23 godine, tako da je trebalo da 
prođe ukupno 26 godina da bih bio evropski šampion, ali meni je 
jako jako drago. 

Počelo je sa kupom u Čačku, Balkanskim prvenstvom u Boru, kaži 
mi da li si te pobede i očekivao?
Meni je glavni cilj bilo Evropsko prvenstvo, ono 
sve je bilo uvod, logično kad se čovek sprema 
on želi da pobedi na svim takmičenjima, gde 
sam ja i uspeo, naročito mi je drago u Čačku 
na Otvorenom međunarodnom kupu, imao sam 
71 kilu i 700, tako da sam nastupao u srednjoj 
kategoriji do 80 kg, dakle svi takmičari su bili 
teži od mene, dakle najlakši od njih je imao 77 
kilograma, pa sve do 80 tako da sam ja hladno 
pobedio, i onda je još veće iznenađenje bilo 
u apsolutnoj gde sam stvarno pokazao svoju 
formu, ljudi su iznenađeni, konkretno sudije 
su iznenađene mojom formom, dao sam sve 
od sebe, dijete su mnogo jake ali uz određene 
suplemente da se izdržati, tako da je posle 
nedelju dana usledilo i Balkansko prvenstvo, 
i tamo sam potvrdio, četvrti put šampion 
Balkana, to mi je isto još draže bilo zbog toga 

što su ukinuli trenutno polusrednju kategoriju do 75 kilograma, i 
ja nisam znači imao svoju kategoriju, morao sam opet u srednjoj 
da nastupam, tako da sam i tu na svu sreću pobedio - pobedio sam 
velikog šampiona Terzu iz Sarajeva i potvrdio sam ovo što sam danas 
ostvario. 

Kakvo je tvoje mišljenje o konkurenciji na Evropskom?
Konkurencija je bila mnogo jaka, verujte da sam se i ja bojao 

rezultata. Ljudi su govorili da ću biti prvi ali je uvek bilo ono kod 
mene sa rezervom, jer nije ni normalno biti 100% samouveren. 

Uvek mora neke rezerve tolerancije da ima u sebi. Šta reći, 
presrećan sam. 

Svaka čast! Koliko su trajale pripreme za ovo Evropsko 
prvenstvo?
Moje pripreme... ja sam već četvrti mesec na dijeti, mnogo 
je teško... biti na pražnjenju konstantno, a ne piti čak ni 
Iso100 to je umiranje... ja kad sam na pražnjenju i čistim 
proteinima - šta me osvežava i vraća u život, to je Dymatize 
ISO 100!  Konstantno, zadnjih godina je on na mom meniju 
tako da verujte mi, on me vraća u život. 

Šta još koristiš od suplementacije i kako ti je suplementacija 
pomogla da ostvariš ovaj rezultat? Najviše protein u prahu, 
glutamin, pod broj jedan bez toga nema ko šta da traži 
da trenira, to bih preporučio svakome, vitamini minerali 
konstantno normalno, bcaa obavezno, onda imate druge 
tečne aminokiseline koje su jako dobre, bez ugljenih hidrata, 
masti i šećera, 

to ja koristim, zato 
sam i pokazao svoju 
formu, tako da 
smatraju ljudi da 
sam bio „providan“ 
na bini. 

Meni je drago da je 
Pansport bio deo 
tvog uspeha!
Naravno, naravno 
- Pansport mi je 
već zadnjih godina 
pritekao u pomoć,  
logično da je to 
velika podrška, i 
oni su doprineli isto ovoj mojoj formi, a uz 
ovaj moj rezultat koji sam postigao mogu da 
tvrdim da Dymatize-ovi proteini Iso 100, nema boljeg. 

Hvala Slaviša, kaži mi još koji su tvoji dalji planovi, šta planiraš u 
budućoj karijeri?
Sada možda neko zatišje jer ovo je moj san!!!  Evo da kažem - ja 
još nisam svestan da sam pobedio, videćemo kasnije kad se slegnu 
utisci...
 
Puno se zahvaljujem na razgovoru i stićićete sve ovo do sada i 
postaćeš svestan itekako.... (smeh)....  Sigurna sam da će Pansport 
biti uz tebe kao i dosad!
Hvala i puno pozdrava za sve, ujedno pozivam ljude da se 
posavetuju šta će uzimati od suplemenata jer stvarno tehnologija 
je napredovala i bez njih nema šta da 
tražite u ovom sportu, ne samo u mom 
sportu nego uopšte u bilo kom sportu!

Još samo da pomenem, ljudi tebe  mogu 
naći gde, u Čačku?
Da, ja živim u Čačku, držimo isto Pansport 
prodavnicu - lako je naći jer ima u 
biltenima adresa, ima na internet sajtu, 
isto tako mogu i za savete da pitaju, rado 
ćemo odgovoriti!

Hvala Slaviša na izdvojenom vremenu!
Hvala takođe!

Intervju: Monika Balenović

Branched Chain Amino Acids
(aminokiseline razgranatog lanca)

   Opšte je poznat ogroman značaj aminokiselina u našem telu. One su neophodne da bi    Opšte je poznat ogroman značaj aminokiselina u našem telu. One su neophodne da bi 
kompletna proteinska hrana koju unosimo bila sintetisana. Uneti proteini se nakon varenja kompletna proteinska hrana koju unosimo bila sintetisana. Uneti proteini se nakon varenja 
u stomaku i crevima razlažu na pojedinačne aminokiseline i kratke lance aminokiselina koji u stomaku i crevima razlažu na pojedinačne aminokiseline i kratke lance aminokiselina koji 
su dovoljno mali da bi bili apsorbovani u krvotok. Te aminokiseline imaju bitne efekte u su dovoljno mali da bi bili apsorbovani u krvotok. Te aminokiseline imaju bitne efekte u 
obnavljanju i stvaranju tkiva, kao i u proizvodnji „hemikalija“ potrebnih za optimalan rad obnavljanju i stvaranju tkiva, kao i u proizvodnji „hemikalija“ potrebnih za optimalan rad 
mozga i nervnog sistema.
   Sve aminokiseline se mogu podeliti na esencijalne i  i ne-esencijalne. Razlika je u tome 
što esencijalne ne mogu biti proizvedene u našem telu, stoga  treba posebno isticati značaj što esencijalne ne mogu biti proizvedene u našem telu, stoga  treba posebno isticati značaj 
njihovog unosa kroz hranu , suplementaciju tj. dodatke ishrani. njihovog unosa kroz hranu , suplementaciju tj. dodatke ishrani. BCAA (Branched Chain 
Amino Acids), odnosno aminokiseline razgranatog lancaaminokiseline razgranatog lanca, čine leucin, izoleucin i valin i oni 
zajedno sačinjavaju jednu trećinu mišićnog proteina, kao i otprilike jednu trećinu skeletnih zajedno sačinjavaju jednu trećinu mišićnog proteina, kao i otprilike jednu trećinu skeletnih 
mišića. 
   Kao i kod ostalih amino kiselina, bitno je napomenuti da se kroz suplementaciju i dodatke    Kao i kod ostalih amino kiselina, bitno je napomenuti da se kroz suplementaciju i dodatke 
ishrani one moraju unositi kao L –aminokiseline slobodne formeL –aminokiseline slobodne forme, gde je L smer rotacije 
hemijske spirale, a to je značajno utoliko zbog činjenice da je naše telo sposobno iskoristiti hemijske spirale, a to je značajno utoliko zbog činjenice da je naše telo sposobno iskoristiti 
samo L forme za stvaranje proteina (D – aminokiseline su neiskoristive, dok DL samo inhibiraju 
korišćenje L – formi).
   BCAA su od neizmernog značaja za sportiste jer se metabolišu u mišićima mnogo češće 
nego u jetri. Nakon što je protein razložen na individualne aminokiseline, one se opet mogu 
iskoristiti za stvaranje novih proteina, kao i za „gorivo” za proizvodnju energije.
   Naučna istraživanja su tek nakon 20 godina (period 1970. – 1990.) ustanovila da se usled 
fizičkih aktivnosti oslabađaju velike količine alanina i glutamina, nakon čega se one izlučuju 
i gube. Ali u mišićima nema dovoljnih količina za njihovu nadoknadu, tako da se smatralo 
da upravo aminokiseline razgranatog lanca igraju veliku ulogu u nadoknađivanju dovoljnih 
količina alanina. Tada su uspeli da izmere samo gubitke leucina i uoče veću potrošnju 
ove aminokiseline u odnosu na druge dve, i da je rapidni gubitak leucina veoma izražen u 
aktivnostima koje zahtevaju izdržljivost, odnosno aerobnim treninzima. Danas je uveliko 
poznato da je optimalan odnos leucina, izoleucina i valina 2:1:1, i svi preparati se i 
proizvode u ovoj razmeri.
   U normalnim uslovima, 80 – 100 % čovekovih energetskih potreba su zadovoljene kroz 
izvore ugljenih hidrata i masti, što znači da aminokiseline mogu omogućiti i do 20 % 
energetskih zahteva organizma. Odnosno nakon iskorišćenja glikogena prilikom aktivnosti, 
u jednom trenutku će telo početi da „koristi“ proteine, odnosno u najvećoj meri BCAA koje u jednom trenutku će telo početi da „koristi“ proteine, odnosno u najvećoj meri BCAA koje 
se glikoneogenezom u jetri pretvaraju u glukozu. Gubici BCAA za vreme treninga se mogu se glikoneogenezom u jetri pretvaraju u glukozu. Gubici BCAA za vreme treninga se mogu 
odvijati u više oblika, tj. naše telo ih iskorištava: pri povećanom uzimanju slobodnih BCAA iz odvijati u više oblika, tj. naše telo ih iskorištava: pri povećanom uzimanju slobodnih BCAA iz 
krvi, pri redukovanim iskorišćavanjem BCAA pri sintezi proteina u mišićima, i pri razlaganju krvi, pri redukovanim iskorišćavanjem BCAA pri sintezi proteina u mišićima, i pri razlaganju 
mišićnog proteina.
   Mišićni proteini su bogati aminokiselinama razgranatog lanca, i problem nastaje jer je    Mišićni proteini su bogati aminokiselinama razgranatog lanca, i problem nastaje jer je 
organizam u mogućnosti koristiti ih direktno. Studije su pokazale da, grubo izloženo, set od organizam u mogućnosti koristiti ih direktno. Studije su pokazale da, grubo izloženo, set od 
10 ponavljanja različitih vežbi u teretani uzrokuje pad od i preko 10 % mišićnog glikogena, 10 ponavljanja različitih vežbi u teretani uzrokuje pad od i preko 10 % mišićnog glikogena, 
iz čega postaje jasno koliko brzo može doći do potrošnje određenih zaliha glikogena, a to iz čega postaje jasno koliko brzo može doći do potrošnje određenih zaliha glikogena, a to 
dalje dovodi i do početka i nastavka potrošnje BCAA. dalje dovodi i do početka i nastavka potrošnje BCAA. 
   Sada možemo izdvojiti većinu metaboličke uloga BCAA:   Sada možemo izdvojiti većinu metaboličke uloga BCAA:

Supstrati za proizvodnju energije»
Supstrati za sintezu proteina»
Prekusori („prethodnik“) za formiranje ostalih aminokiselina - Prekusori („prethodnik“) za formiranje ostalih aminokiselina - »
prvenstveno alanina i glutamina»
Kao metabolički signali (prvenstveno leucin)Kao metabolički signali (prvenstveno leucin)»
stimuliše sintezu proteina putem sekrecije insulinastimuliše sintezu proteina putem sekrecije insulina»

   Stoga postaje očigledno da je od esencijalne važnosti obezbediti mišićima ove aminokiseline,    Stoga postaje očigledno da je od esencijalne važnosti obezbediti mišićima ove aminokiseline, 
a zatim ih i nadoknađivati, tj. unos BCAA treba da  bude baziran na pravilu – a zatim ih i nadoknađivati, tj. unos BCAA treba da  bude baziran na pravilu – pre, u toku i 
posle treninga!
   Međutim, tu se velika važnost, uloga i značaj ovih esencijalnih aminokiselina ne završava.    Međutim, tu se velika važnost, uloga i značaj ovih esencijalnih aminokiselina ne završava. 
BCAA (sa akcentom na leucin) stimulišu proizvodnju BCAA (sa akcentom na leucin) stimulišu proizvodnju insulina, a takođe i hormona rasta 
(hGH)! Istraženo je da unos BCAA i glutamina između obroka, i dodatan unos glutamina pred )! Istraženo je da unos BCAA i glutamina između obroka, i dodatan unos glutamina pred 
spavanje imaju zaista velike beneficije u povećanju proizvodnje hormona rasta, pogotovo spavanje imaju zaista velike beneficije u povećanju proizvodnje hormona rasta, pogotovo 
kod ljudi starijih od 30 godina.
   Da bi se efekat unetih BCAA povećao, bitno je biti upućen u njihovo doziranje. Jedan od    Da bi se efekat unetih BCAA povećao, bitno je biti upućen u njihovo doziranje. Jedan od 
lakih načina za individualno izračunavanje količine koju bi trebalo unositi je preko formule: lakih načina za individualno izračunavanje količine koju bi trebalo unositi je preko formule: 
M x 0.44 g, gde je M vaša masa isključujući masti. Primer za čoveka od 80 kg sa 15 % bf (body M x 0.44 g, gde je M vaša masa isključujući masti. Primer za čoveka od 80 kg sa 15 % bf (body 
fat – masti) je: (80 kg – (80 kg x 15 %)) x 0.44 g = (80 kg – 12 kg masti) x 0.44 g = oko 30 g. 
Znači čovek koji teži 80 kg sa 15 % masti bi trebalo da ima dnevni unos BCAA od oko 30 g.
   Dakle, nezavisno da li ste početnik, rekreativni vežbač, bodi bilder ili sportista u 
sportovima izdržljivosti, bilo koji suplement baziran na aminokiselinama razgranatog lanca, 
ili popularnije – BCAA, treba da pronađe mesto na vašoj polici kao neizostavan dodatak 
ishrani.

Ognjen Stojanović

Slaviša Đorđević,

tvrdim da Dymatize-ovi proteini Iso 100, nema boljeg. 

mi da li si te pobede i očekivao
Meni je glavni cilj bilo Evropsko prvenstvo, ono 
sve je bilo uvod, logično kad se čovek sprema 
on želi da pobedi na svim takmičenjima, gde 
sam ja i uspeo, naročito mi je drago u Čačku 
na Otvorenom međunarodnom kupu, imao sam 
71 kilu i 700, tako da sam nastupao u srednjoj 
kategoriji do 80 kg, dakle svi takmičari su bili 
teži od mene, dakle najlakši od njih je imao 77 
kilograma, pa sve do 80 tako da sam ja hladno 
pobedio, i onda je još veće iznenađenje bilo 
u apsolutnoj gde sam stvarno pokazao svoju 
formu, ljudi su iznenađeni, konkretno sudije 
su iznenađene mojom formom, dao sam sve 
od sebe, dijete su mnogo jake ali uz određene 
suplemente da se izdržati, tako da je posle 
nedelju dana usledilo i Balkansko prvenstvo, 
i tamo sam potvrdio, četvrti put šampion 
Balkana, to mi je isto još draže bilo zbog toga 

pobedu, najpre Slaviša želim da ti čestitam na pobedi!

presrećan sam. 

Svaka čast! Koliko su trajale pripreme za ovo Evropsko 
prvenstvo?
Moje pripreme... ja sam već četvrti mesec na dijeti, mnogo 
je teško... biti na pražnjenju konstantno, a ne piti čak ni 
Iso100 to je umiranje... ja kad sam na pražnjenju i čistim 
proteinima - šta me osvežava i vraća u život, to je Dymatize 
ISO 100!  Konstantno, zadnjih godina je on na mom meniju 
tako da verujte mi, on me vraća u život. 

Šta još koristiš od suplementacije i kako ti je suplementacija 
pomogla da ostvariš ovaj rezultat?
glutamin, pod broj jedan bez toga nema ko šta da traži 
da trenira, to bih preporučio svakome, vitamini minerali 
konstantno normalno, bcaa obavezno, onda imate druge 
tečne aminokiseline koje su jako dobre, bez ugljenih hidrata, 
masti i šećera, 

rezultata. Ljudi su govorili da ću biti prvi ali je uvek bilo ono kod 

Ovo je moj san
Slaviša Đorđević



Zašto ljudi uglavnom kupuju NO reaktore... kažu da „razbijaju“ 
na treningu, da je napumpanost mišićna ogromna, da povećavaju 
težine sa kojima rade i da nema više dosade i zevanja na 
treningu...  Osete moć sopstvenog tela!
Ukoliko posvetite par minuta čitanju narednog teksta, shvatićete 
šta se zapravo dešava u našem organizmu!

Dobijanje energije
 Osnovni izvor hemijske energije za sve ćelije u telu, pa i mišićne 
ćelije je adenozin trifosfat (ATP). Kada zalihe ATP-a u mišićima 
opadnu, tada nema energije koja bi pokrenula čitavu mašineriju. 
Ovakvo stanje se očitava kao umor i stoga je jako važno brzo 
obnoviti zalihe ATP-a. 

Primarni izvor goriva u našem telu su ugljeni hidrati koji su u 
mišićima deponovani u vidu glikogena. U procesu glikolize, kroz 
serije enzimskih procesa, glikogen se pretvara u glukozu. Za 
vreme glikolize dolazi do sinteze ATP-a koja podržava kontrakcije, 
a na kraju, kao završni produkt, formira se mlečna kiselina.

Potrošnja energije najlakše će se oslikati na primeru trkača. 
Trkači na srednje staze koriste više krvne glukoze od sprintera 
jer imaju veći volumen krvi koji treba da snabdeva mišiće. Na 
taj način se ujedno i „čiste“ od mlečne kiseline koja nastaje u 
mišićima i otpušta se u krvotok. 

Kako je telu na raspolaganju više oblika energije, tako trkači na 
duge staze koriste i masno tkivo kao pogonsko gorivo.  Tako se 
masti nikad ne koriste kao samostalni izvor energije nego uvek uz 
ugljene hidrate kada organizam radi srednjim intenzitetom, a pri 
tom radu se štedi zaliha glikogena. 

Ali šta je sa kratkim deonicama i eksplozivnim sportovima? 
(anaerobna energija) 

Izvori su: 1) ATP iz ćelije 2) fosfokreatin u ćelijama; 3) anaerobna 
energija proizvedena glikolitičkom razgradnjom glikogena do 
mlečne kiseline. Rezerve 1)+2)+3) ukoliko su jedini izvor energije  
mogu proizvoditi energiju samo do jednog minuta.  Kratkotrajan 
ali veoma brz izvor energije!  Iz ovoga je lako zaključiti zašto su 
suplementi na bazi kreatina odlični suplementi u sportovima gde 
se traži eksplozivnost.

Šta uzrokuje umor?
Mnogi faktori doprinose umoru za vreme iscrpljujuće aktivnosti: 
smanjenje glukoze u krvi, dehidratacija, povišena telesna 
temperatura i osiromašenje glikogena iz mišića. Kada visoko 
intenzivna vežba zahteva više energije nego aerobna aktivnost, 
anaerobni metabolizam to kompenzuje pretvarajući mišićni 
glikogen u glukozu time osiguravajući ATP. Kako se intenzitet ili 
dužina povećava, visoko energetski mišićni fosfati (ATP i kreatin-
fosfat) se smanjuju dok se povećavaju količine laktata i posledica 
ovoga je umor. Da bi izbegli umor, adekvatni nivoi ATP-a i kreatin-
fosfata se moraju održavati dok se laktati i vodonikovi joni 
kontinuirano moraju odstranjivati. 

Kreatin u mišićnim ćelijama osigurava temeljni supstrat za 
kreatin-fosfat koji rapidno stvara ATP.  Za vreme intenzivne 
mišićne aktivnosti luči se mlečna kiselina. Povišenje ovih 
produkata može smanjiti maksimalnu snagu samog mišića. 

Kreatin – prvi suplement na koji pomislimo kad 
kažemo „snaga“
O kreatinu smo već puno pisali, ali nije na odmet da se podsetimo 
kako kreatin deluje u ljudskom organizmu.

U ljudskom organizmu kreatin se sintetiše u jetri i sastoji se od 
tri aminokiseline: arginina, glicina i metionina. Kreatin unosimo 
putem ishrane i dodataka ishrani, namirnice bogate kreatinom su 
crveno meso i riba. Uneti kreatin se do 98% deponuje u mišićima, 
dok se preostali deo deponuje u mozgu, srcu i testisima. Višak 

kreatina se izluči preko bubrega u obliku kreatinina.
Kreatin ima primarnu ulogu u regeneraciji ATP-a, tj. služi kao 
rezervni izvor energije kada nivo ATP-a opadne i time pomaže 
da se nastavi intenzivan mišićni rad što se na primeru vežbača 
oslikava većom izdržljivošću.
Kreatin takođe povećava volumen mišićne ćelije što dovodi do 
povećanja veličine i obima mišića. 
Razlozi zbog kojih sportisti koriste kreatin su naravno i povećanje 
mišićne mase i snage, uglavnom  je čest komentar korisnika 
da osete prirast snage na treningu vrlo kratko nakon početka 
upotrebe kreatinskog suplementa.
Tokom treninga od kreatina naše telo ima mnogostruke koristi. 
Kreatin sprečava upalu mišića neutrališući mlečnu kiselinu koja se 
nagomilava tokom rada mišića. Takođe, podstiče sintezu proteina 
i mišićni rast, odnosno, ima anabolički efekat. 
Tokom upotrebe preparata na bazi kreatina potrebno je unositi 
dovoljnu količinu tečnosti da ne bi efekat povlačenja vode u 
mišiće, naporan trening i preznojavanje doveli do dehidratacije. 

Magnezijum-kreatin helat je oblik kreatina koji značajno 
povećava snagu i apsorpciju kreatina u mišićne ćelije. Povećanje 
hidratacije ćelija uzrokovano magnezijum-kreatin helatom 
povećava biosintezu proteina (više proteina, više mišićne mase 
bez masti). 
Kreatin etil ester je novi oblik kreatina o kojem smo opširno 
pisali u martovskom izdanju biltena. Esterifi kovana forma 
omogućava bolju apsorpciju i rastvorljivost u mišićnom tkivu. 
Kreatin etil ester prolazi kroz ćelijsku membranu bez prenosioca, 
što znači bolju apsorpciju! Ova forma ne izaziva nadimanje 
i nelagodnost u stomaku, brzo se apsorbuje u mišićno tkivo 
podržavajući sintezu ATP-a, snažnu unutarćelijsku volumizaciju, 
rast mišića, snagu i izdržljivost.
Jabučna kiselina učestvuje u Krebsovom ciklusu kao posredujuća 
supstanca, takođe, učestvuje u pružanju neophodne energije za 
naše telo. Kombinovanjem jabučne kiseline i kreatin monohidrata 
dobija se trikreatin malat koji se mnogo bolje rastvara u vodi 
od običnog kreatina, eliminiše mogućnost javljanja stomačnih 
tegoba i mnogo efi kasnije utiče na regeneraciju molekula ATP-a.

Moćno dejstvo arginina
„Nabreklost“ mišićnih ćelija daje signal  da započnu procesi 
koji će dovesti do mišićnog rasta, odnosno do povećane sinteze 
belančevina i smanjenje mišićne razgradnje. Laboratorijska 
istraživanja su pokazala da oticanje mišićnih ćelija aktivira veze 
koje pokreću gene neophodne za mišićnu izgradnju. Kreatin i 
arginin su dva suplementa raspoloživa na tržistu koja igraju tu 
ulogu (maksimizacija mišićne napumpanosti tokom treninga). 
Arginin stimuliše protok i priliv krvi u mišić dok kreatin vuče 
tečnost u mišićno tkivo povećavajući volumen mišićne ćelije.

Arginin svojim prisustvom stimuliše procese obnove i rasta 
ćelija, kao i povećanje nivoa hormona rasta kod vežbi snage i 
opterećenja i poboljšava oporavak mišića. Pored toga, može 
pomoći snižavanju holesterola u krvi, kod zarastanja opekotina, 
za zdravlje srca. Druga bitna uloga arginina  je njegova uloga 
prekusora azot oksida što naglašava njegovu metaboličku važnost.  
Pomaže u oslobađanju organizma od viška amonijaka, veoma je 
bitan u sintezi proteina kao i izgradnji imunog sistema. Arginin 
u kombinaciji sa Alfa-Ketoglutaratom je veoma značajan za 
metabolizam amino-kiselina kao i za proizvodnju energije.
Arginin Alfa-Ketoglutarat je transportni sistem koji pri ulasku u 
krvotok značajno povećava proizvodnju azot oksida  što dovodi 
do: pojačanja i povećanja „mišićne pumpe“ nakon treninga, 
povećava izdržljivost i ubrzava oporavak, omogućava odrađivanje 
pojačanih treninga.

Šta je NO – azot oksid
Nitric oxide ili azot oksid je visoko reaktivni plin koji se prirodno 

nalazi u ljudskom telu i ima široko delovanje u fi ziološkim 
funkcijama uključujući cirkulaciju, upalne procese i otpuštanje 
kiseonika u mekom tkivu iz crvenih krvnih zrnaca, dakle igra 
važnu ulogu u svim važnim hemijskim reakcijama u telu. 
Nažalost, većina ljudi je uskraćena u prirodnoj produkciji NO, 
koji je među glavnim pretpostavkama za održavanje optimalnog 
zdravlja.
 Njegovo prisustvo u krvi pojačava i poboljšava rad mišića. 
On pojačava protok krvi i dostavljanje hranljivih supstanci do 
ćelija angažovanih pri vežbanju, povećava snagu, vazodilataciju 
i ćelijsku pumpu, kao i regeneraciju mišićnih vlakana. Azot 
monoksid ima životni vek od svega nekoliko sekundi tako da 
ga organizam mora konstantno proizvoditi. Povećanjem izvora 
slobodnog arginina povećava se proizvodnja azot oksida. Nova 
supstanca A-AKG i L-Arginin  pomažu maksimalu bioiskorišenost 
i direktno utiču na proizvodnju azot monoksida. Ono što će 
bodibilderi najviše primetiti jeste mnogo snažnija mišična 
kontrakcija i jača pumpa. Dugotrajnija intracelularna pumpa 
omogućava povećanje mišićne tvrdoće i prokrvljenost.

Ornitin
Aminokiselina koja je metabolit L-arginina, deluje kao 
antikatabolik, čuva glutamin.  Pospešuje lučenje hormona 
rasta. Hormon rasta u organizmu deluje na dobro energetsko 
iskorišćavanje masti, podiže otpornost, jača vezivno tkivo, 
pospešuje sintezu proteina u mišićima, smanjuje nivo uree u krvi, 
pomaže imunološu i jetrenu funkciju. 
I ono što je  bitno za nas, povećava delovanje arginina u 
organizmu i deluje kooperativno s njime. Stimuliše lučenje 
insulina i podstiče njegovo anaboličko dejstvo. 

Citrulin malat
Citrulin malat povećava nivo azot oksida, što ubrzava protok 

krvi i kiseonika u mišiće i  snabdeva ih glukozom potrebnom za 
intenzivan trening. Pored toga igra ključnu ulogu kod proizvodnje 
ATP-a i fosfokreatina, a istovremeno povećava aerobnu 
izdržljivost, smanjuje skupljanje mlečne kiseline u mišićima i 
ubrzava regeneraciju. Zbog svih tih osobina je odlično sredstvo za 
svakog ozbiljnog sportistu, koji želi da trenira bolje, dugotrajnije, 
sa većim intenzitetom i da se najbrže regeneriše.

Suplementacija citrulin malatom na ljudima pokazala je odlične 
rezultate. Francuski naučnici u nekoliko istraživanja su otkrili da 
je koncentracija laktata u krvi smanjena te eliminacija amonijaka 
povećana nakon fi zičkog napora. Ubrzani oporavak od fi zičkog 
napora je u korelaciji sa smanjenjem laktata u krvi. 

Taurin
 Taurin slično kreatinu vezuje vodu u mišićne ćelije, što povećava 
njihovu zapreminu i snagu. Za one koji žele povećati mišićnu 
masu i snagu je to super vest jer povećana hidratacija u mišićima 
povećava sintezu proteina,a ono što najpre osetite je fantastičan 
osećaj „napumpanosti“. Ukratko, glavne uloge taurina bi bile:

 -poboljšava metabolizam glukoze i aminokiselina
- učestvuje u proteinskoj sintezi
- sprečava kataboličke procese i ubrzava oporavak
- neophodan je za rehidrataciju ćelija, daje ćelijama veći 
volumen
- učestvuje u metabolizmu masti, kontroliše nivo holesterola
- pomaže apsorpciju liposolubilnih vitamina
- podržava zdravlje kardiovaskularnog i imunološkog sistema 

PREPORUKA:

Ukoliko je Vaš cilj mišićna masa i snaga, naša je preporuka da 
uz navedene suplemente koristitite i whey protein, tj. protein 
iz surutke koji će osigurati Vašim mišićima dovoljnu količinu 
gradivnog materijala za njihov rast.

ScitecNutrition  Attack
Neograničena napumpanost, masa, snaga i energija

Unapređena kreatinska formula, generator azot oksida, 
insulinski efekti, povećanje zapremine ćelija
Nasrnite neviđenom jačinom na tegove i naterajte 
vaše mišićne ćelije da uz pomoć sasvim nove formule 
ćelijskog volumizera i NO generatora iskuse neograničenu 
napumpanost, snagu, masu i energiju! 
Za maksimalni ćelijski volumen i mišićnu snagu imamo za vas 
više-faktorski kompleks modernih kreatina i taurina. Attack 
napada iz svih uglova!
Ako možda do sada niste reagovali na preparate kreatina, ova 
formula će osigurati njegov efekat. I ne samo da se Scitec 
pobrinuo za dobru apsorpciju i ćelijsko preuzimanje sastojaka 
već je ubacio i sastojke koji imaju insulinski efekat odnosno 
„guraju“ nutritijente u ćelije. Generatori azot monoksida 
dovode do pojačanog protoka krvi. Tako je prenos sastojaka 

od mesta apsorpcije do ćelije ubrzan a i napumpanost 
mišića je izraženija. 

Različiti oblici citrulin malata će 
pomoći u smislu obezbeđivanja 
dodatne energije tokom 
treninga, uklanjanju mlečne 
kiseline i amonijaka, kao i 
pojačanom oporavku preko ATP i 
fosfokreatina. 

Navalite na formulu bez 
šećera i kalorija! 

NOW Foods Arginine Power Super Stack
Ultimativni energetski sportski napitak

- 100% prirodan, instantizovan, prijatnog ukusa
- doprinosi povećanju mišićne snage
- potpuno prirodan (bez dodatka aspartama, sukraloze, 
acelsufama)
- ukus tropski punč
- vegetarijanska formula
NOW® Arginine Power Super Stack je ultimativni energetski 
sportski napitak koji povećava sportske performanse. Ovaj 
proizvod sadrži i kreatin monohidrat, dobro poznat sportski 
suplement koji pridonosi povećanju snage, izdržljivosti i 
oporavku. Yerba Mate i Guarana povećavaju hitrost, dok 
Rhodiola pruža telu bolju otpornost ka stresu. Zeleni čaj je 
bogat izvor antioksidanata koji aktivno učestvuju u borbi protiv 
štetnih slobodnih radikala koji mogu izazvati ozbiljna oštećenja 
organizma, a stvaraju se i tokom dugotrajnih, napornih vežbi. 
Zeleni čaj takođe dokazano poboljšava 
zdravlje srca. Kombinacija navedenih 
sastojaka čini ovaj proizvod odličnim 
suplementom za upotrebu kod sportista, 
bilo rekreativnog ili profesionalnog 
nivoa. 

Ovaj preparat možete 
konzumirati 2-3 puta 
dnevno, na prazan stomak. 
Pravo energetsko piće koje 
opravdava svoj naziv!

Različiti oblici citrulin malata će 
pomoći u smislu obezbeđivanja 
dodatne energije tokom 
treninga, uklanjanju mlečne 
kiseline i amonijaka, kao i 
pojačanom oporavku preko ATP i 
fosfokreatina. 

Različiti oblici citrulin malata će 
pomoći u smislu obezbeđivanja 

NOW® Arginine Power Super Stack je ultimativni energetski 

- potpuno prirodan (bez dodatka aspartama, sukraloze, - potpuno prirodan (bez dodatka aspartama, sukraloze, 

Ovaj preparat možete 
konzumirati 2-3 puta 
dnevno, na prazan stomak. 
Pravo energetsko piće koje 
opravdava svoj naziv!

od mesta apsorpcije do ćelije ubrzan a i napumpanost 

720 g

šećera i kalorija! 



Universal MCT POWER
ekstremna energija  
uz MCT (trigliceridi 
srednjeg lanca) – 
pospešuje sagorevanje 
masti u telu, podiže 
energetski nivo, štiti 
vaše mišiće

Labrada PRO V 60
Višenamenska instant 
proteinska mešavina (3 vrste 
proteina surutke – 
mikrofiltriran 
koncentrat i 
izolati, albumin 
jaja i kazein), 
primamljujućeg 
ukusa

Natrol GUARANA
pokrenite se uz 200 
mg ekstrakta guarane 
za viši nivo energije 
i bolje performanse

BSN NITRIX
celodnevna 
vaskularnost, 
mišićna pumpa, 
tvrdoća, 
ekstremna snaga i 
veća izdržljivost

Labrada LEAN BODY
ukusne kesice (zamene za obrok) sa 40g proteina i 

dodatkom vitamina, minerala i dobrih masti, dostupan 
u dve varijante sa više ili manje ugljenih hidrata

Scitec BCAA EXPRESS
100% čiste 
esencijalne 
aminokiseline 
BCAA u prahu

EAS CARB CONTROL BAR
dijetalna proteinska štanglica sa 
25 g proteina i svega 2 g šećera

Primaforce CEE
esterifikovani kreatin monohidrat, ekonomična 

upotreba, nema faze punjenja, 
bez kreatinske nadutosti, veća 
iskorišćenost

PowerBar RECOVERY DRINK
Za oporavak i regeneraciju - kompleks ugljenih 
hidrata, proteina iz mleka i soje uz dodatak vitamina 
i minerala.

AKCIJA

PrimaForce CARB SLAM 
2,7kg 

ugljeni hidrati iz 
kukuruznog skroba 
za obnovu energije 
nakon treninga

SUPER PONUDA

Scitec CREATINE 
100% PURE 

100% kreatin monohidrat ultra čistoće 
u pakovanjima od 500 i 1000g

Universal  ULTRA WHEY 
PRO 2,27 kg

Čist protein 
iz surutke 
obogaćen 
peptidima 
glutamina

Optimum CREATINE 600 g
čist mikronizovani kreatin 

monohidrat 
odlične 
rastvorljivosti 
za maksimalnu 
snagu i 
izdržljivost

AAEFX  KRE CELERATOR

“Super gorivo” bez šećera 
i stimulansa 
Radikalna formula 
pre treninga za 
veći energetski 
nivo i bolje 
performanse

ABB EXTREME XXL

preparat za povećanje telesne težine sa visokim 
procentom ugljenih hidrata, protein, + kreatin, 
glutamin, vitamini i minerali

ControlledLabs ORANGE 
TRIAD

Moćna trijada – kompleks za jačanje 
prirodnog imuniteta 
organizma, kompleks 

za zaštitu zglobova i 
digestivni kompleks za 
poboljšanu digestiju i 
asimilaciju hrane

Biotech HYPERMASS 1 kg

gejner za povećanje 
telesne težine sa 
25% proteina i 5% 
kreatina

prirodnog imuniteta 
organizma, kompleks 

za zaštitu zglobova i 
digestivni kompleks za 
poboljšanu digestiju i 
asimilaciju hrane

prirodnog imuniteta prirodnog imuniteta 
organizma, kompleks 

Čist protein 
iz surutke 
obogaćen 
peptidima 
glutamina

odlične 
rastvorljivosti 
za maksimalnu 
snagu i 
izdržljivost

2,7kg

ugljeni hidrati iz 
kukuruznog skroba 
za obnovu energije 
nakon treninga

2,72,7
gejner za povećanje 

procentom ugljenih hidrata, protein, + kreatin, 

Za oporavak i regeneraciju - kompleks ugljenih 
hidrata, proteina iz mleka i soje uz dodatak vitamina 

Labrada
ukusne kesice (zamene za obrok) sa 40g proteina i 

dodatkom vitamina, minerala i dobrih masti, dostupan 
u dve varijante sa više ili manje ugljenih hidrata

Labrada
ukusne kesice (zamene za obrok) sa 40g proteina i 

100% čiste 
esencijalne 
aminokiseline 
BCAA u prahu

ekstremna energija  
uz MCT (trigliceridi 
srednjeg lanca) – 
pospešuje sagorevanje 
masti u telu, podiže 
energetski nivo, štiti 
vaše mišiće

celodnevna 
vaskularnost, 
mišićna pumpa, 
tvrdoća, 
ekstremna snaga i 
veća izdržljivost

pokrenite se uz 200 
mg ekstrakta guarane 

Primaforce CEE
esterifikovani kreatin monohidrat, ekonomična 

upotreba, nema faze punjenja, 
bez kreatinske nadutosti, veća 

primamljujućeg 
ukusa

veća izdržljivost

u dve varijante sa više ili manje ugljenih hidrata



NOVO VESTI

Muscletech WHEY PROTEIN HARDCORE
Whey protein hardcore predstavlja odličnu mešavinu čistog 
proteina iz surutke, visokog kvaliteta i bioraspoloživosti 
uključujući i koncentrat i izolat proteina surutke. Ova mešavina 
je 100% instantizovana, lako se rastvara i laka je za mešanje.
Protein iz surutke aktivno učestvuje u procesima mišićnog 
anabolizma, utičući time na oporavak i rast mišića i mišićne 

performanse. Kliničke studije pokazuju da je navedeni 
protein među ostalim dostupnim proteinima na izuzetno 

visokom nivou kad je u pitanju anabolizam, jer hrani 
mišiće veoma brzo velikom dozom aminokiselina 
i time izvlači maksimum iz Vašeg treninga. Ovaj 
protein sadrži svega 3g ugljenih hidrata po porciji te 
ga možete koristiti i ako ste na dijetetskom režimu 
ishrane. Muscletech whey protein sadrži i AminoCore 
smešu koja se sastoji od moćnih antikataboličkih 

aminokiselina – bcaa (leucin, izoleucin i valin) 
kao i glutamina i njegovih peptida. Osigurajte 
vašem telu maksimalan oporavak nakon 
napornog treninga, povećajte mišićnu masu i 
snagu ili očuvajte mišiće u toku dijete! 

SNI MUSCLE TEST
potpomaže prirodnu produkciju hormona testosterona 
maximalni anabolički efekat 

Muscle Test sadrži napredni testosteron kompleks uključujući 
kombinaciju sastojaka koji stimulišu prirodnu produkciju 
testosterona u organizmu i anabolički odgovor tela. Osnovni sastojci 
su Tribulus Terrestris i zaštićeni sastojak 6 Test™. Oba sastojka su 
direktno odgovorna za testosteronsku produkciju i anaboličke efekte.
Ovaj preparat pogodan je za ljude, sportiste koji žele da 
prirodno povećaju nivo testosterona time što 
će aktivirti testosteron aktivatore u svom 
organizmu. To postepeno dovodi do povećanja 
mišičnog tkiva, smanjenja mišićnog stresa, 
ubrzanog oporavka a ujedno i mogućnosti 
izvođenja težeg i izdržljivijeg treninga! 
Sportski način života, stres, premor, nedovoljan 
san mogu izazvati pad testosterona u telu... 
kod ozbiljnijih sportista ovo su dovoljni 
razlozi da se telo stimuliše na prirodan način.
Pružite vašem telu najbolju podršku, 
ostvarite bolje rezultate, trenirajte 
duže i intenzivnije, povećajte 
snagu i čistu mišićnu masu!

Scivation WHEY 908 g
Kombinacija koncentrata i izolata proteina 
surutke visokog kvaliteta, sa delikatnim 
ukusom! 

O ovom proteinu smo već pisali u našem 
izdanju Pansport biltena za mart, ali je u 

pitanju bilo veće ekonomično pakovanje 
od 4,5 kg. Od sada dostupan i u manjem 
pakovanju!

EAS 100% WHEY
Pansport je za vas napravio najveći izbor whey 
proteina, zato smo u ponudu uključili čak još 
jedan od njih, veoma traženih na svetskom 
tržištu, EAS whey protein koji sadrži
23g čistog proteina po porciji sa samo 2 g 
ugljenih hidrata i bogat je BCAA 
aminokiselinama 

EAS MYOPLEX RTD „READY TO DRINK“
Potražite ga u našim frižiderima!
Ukoliko ne stižete kvalitetno da se hranite, 
neredovno se hranite, želite da održavate visok 
unos kvalitetnih proteina u toku celog dana a 
nemate pri ruci kvalitetan obrok, rešenje dolazi 
u vidu Myoplex gotovog proteinskog napitka koji 
Vam pruža 42 g čistog proteina surutke sa svega 
20g ugljenih hidrata (od čega svega 2 g šećera) 
sa koktelom vitamina i minerala. Myoplex RTD 
osigurava Vašem telu snabdevanje sa svim 
neophodnim nutrijentima, a uz to je odličnog 
ukusa! 

Scitec INTELLIGENT L-CARNITINE
L karnitin - dobro poznata aminokiselina 
kad je u pitanju energija iz plamena masti, 
od sada i u praktičnom pakovanju – 1 doza 

(ampula) koja sadrži čak 1500 mg l 
karnitina + 120mg vitamina C.

Scitec G BOMB 500 g
Dobro poznati Scitec-ov preparat od sada i 
u novom pakovanju

multi-vektorijalna glutaminska matrica 
koja sadrži čak 4 oblika glutamina koji su 
stabilni i visoko bioraspoloživi

Now Foods WHEY PROTEIN ISOLATE
Izolat proteina surutke koji maksimalno brzo dospeva do Vaših 
mišića nakon treninga

Izolat proteina surutke je svakako najpogodnija forma proteina 
za korišćenje nakon treninga. Vaši mišići prosto „vape“ za 
aminokiselinama i shodno tome nam je cilj da ih što pre „nahranimo“. 
Takođe, pogodno vreme za uzimanje izolata proteina 
surutke je i ujutru, nakon noćnog sna.
Pružite svom telu oporavak nakon treninga, budite 
spremniji za naredni trening, povećajte mišićnu masu 
povećanjem ukupnog dnevnog proteinskog 
unosa, dospejte lakše do izdefinisanog 
izgleda.
Now Foods Protein Isolate je mikrofiltriran, 
instantizovan i lak je za mešanje, bogat 
je aminokiselinama razgranatog lanca 
(BCAA) koje štite mišiće od razgradnje i 
pospešuju oporavak organizma.
Ovaj protein sadrži svega 3,5 g po jednom 
dozeru proteina te je pogodan i za Vas koji 
pazite na dnevni unos ugljenih hidrata i 
obogaćen je kalcijumom.
Bez sadržaja žitarica, glutena, skroba.

U četrvrtak, 04.06. otvorena je nova prodavnica 
Pansport-a u Novom Sadu, na atraktivnoj lokaciji u 
Stražilovskoj 16. Predstavlja nam zadovoljstvo što 
pojam suplementacije više nije toliko nepoznat našim 
sugrađanima - sportistima, rekreativcima, trenerima... U 
blizini je i Univerzitetski grad, Fakultet sporta i fi zičkog 
vaspitanja, a sigurno je da je suplementacija postala 
nezaobilazna karika u životu svakog uspešnog sportiste. 
Kao i do sad, bićemo vaši 
saradnici za unapređenje 
zdravlja, pomoćićemo vam da 
ostvarite vaše ciljeve vezano 
za fi zičku formu i da se osećate 
bolje - ne samo koristeći 
suplementaciju, već i uz 
stručne savete našeg Pansport 

team-a iz oblasti ishrane i treninga, jer mi našom 
delatnošću promovišemo i celokupan sportski način života. 
U novoj prodavnici u Novom Sadu, savete će vam davati 
novi članovi Pansport team-a, Ivana i Marko. 

U petak, 19.06. je otvorena prodavnica u Kikindi, na 
čijem se otvaranju već jasno moglo videti da su ljudi 

priželjkivali otvaranje sa 
nestrpljenjem. Lokal se nalazi u 
centru grada. Za vas će u Kikindi 
za pomoć, savete i odabir pravih 
suplemenata biti Branko, takođe 
nov član Pansport team-a. 

Nove prodavnice i sve više 
zainteresovanih ljudi su 
dokaz da je Pansport team - 
team uspešnih, ambicioznih, 
mladih i stručnih ljudi - na 
pravom putu! 

Obaveštavamo vas da se prodavnica Pansporta u Kruševcu uskoro premešta na novu 
lokaciju - Zakićeva 29, lok. 2.

Podsećamo vas da je prodavnica Pansporta 
u Nišu u TC Kalči preseljena u novi lokal na 
istom spratu - lokal 5 (lamela A, I sprat).

performanse. Kliničke studije pokazuju da je navedeni 
protein među ostalim dostupnim proteinima na izuzetno 

visokom nivou kad je u pitanju anabolizam, jer hrani 
mišiće veoma brzo velikom dozom aminokiselina 
i time izvlači maksimum iz Vašeg treninga. Ovaj 
protein sadrži svega 3g ugljenih hidrata po porciji te 
ga možete koristiti i ako ste na dijetetskom režimu 
ishrane. Muscletech whey protein sadrži i AminoCore 
smešu koja se sastoji od moćnih antikataboličkih 

protein među ostalim dostupnim proteinima na izuzetno 

(BCAA) koje štite mišiće od razgradnje i 
pospešuju oporavak organizma.
Ovaj protein sadrži svega 3,5 g po jednom 
dozeru proteina te je pogodan i za Vas koji 
pazite na dnevni unos ugljenih hidrata i 
obogaćen je kalcijumom.
Bez sadržaja žitarica, glutena, skroba.

Scitec INTELLIGENT L-CARNITINE
L karnitin - dobro poznata aminokiselina 
kad je u pitanju energija iz plamena masti, 
od sada i u praktičnom pakovanju – 1 doza 

Scitec G BOMB 500 g

ga možete koristiti i ako ste na dijetetskom režimu 
ishrane. Muscletech whey protein sadrži i AminoCore 
smešu koja se sastoji od moćnih antikataboličkih 

aminokiselina – bcaa (leucin, izoleucin i valin) 
kao i glutamina i njegovih peptida. Osigurajte 
vašem telu maksimalan oporavak nakon 
napornog treninga, povećajte mišićnu masu i 

Scitec INTELLIGENT L-CARNITINE
L karnitin - dobro poznata aminokiselina 
kad je u pitanju energija iz plamena masti, 
od sada i u praktičnom pakovanju – 1 doza 

multi-vektorijalna glutaminska matrica 
koja sadrži čak 4 oblika glutamina koji su 
stabilni i visoko bioraspoloživi

Now Foods 
Izolat proteina surutke koji maksimalno brzo dospeva do Vaših 
mišića nakon treninga

Izolat proteina surutke je svakako najpogodnija forma proteina 

prirodno povećaju nivo testosterona time što 
će aktivirti testosteron aktivatore u svom 
organizmu. To postepeno dovodi do povećanja 

prirodno povećaju nivo testosterona time što 
će aktivirti testosteron aktivatore u svom 

kao i glutamina i njegovih peptida. Osigurajte 
vašem telu maksimalan oporavak nakon 

Pružite vašem telu najbolju podršku, 
ostvarite bolje rezultate, trenirajte 
duže i intenzivnije, povećajte 

pitanju bilo veće ekonomično pakovanje 
od 4,5 kg. Od sada dostupan i u manjem 

ugljenih hidrata i bogat je BCAA 

sa koktelom vitamina i minerala. Myoplex RTD 
osigurava Vašem telu snabdevanje sa svim 
neophodnim nutrijentima, a uz to je odličnog 

(ampula) koja sadrži čak 1500 mg l 
karnitina + 120mg vitamina C.

stabilni i visoko bioraspoloživi

Scivation WHEY 908 g

O ovom proteinu smo već pisali u našem 

908 g

500 g

U četrvrtak, 04.06. otvorena je nova prodavnica 
Pansport-a 
Stražilovskoj 16. Predstavlja nam zadovoljstvo što 
pojam suplementacije više nije toliko nepoznat našim 
sugrađanima - sportistima, rekreativcima, trenerima... U 
blizini je i Univerzitetski grad, Fakultet sporta i fi zičkog 
vaspitanja, a sigurno je da je suplementacija postala 
nezaobilazna karika u životu svakog uspešnog sportiste. 
Kao i do sad, bićemo vaši 
saradnici za unapređenje 
zdravlja, pomoćićemo vam da 
ostvarite vaše ciljeve vezano 
za fi zičku formu i da se osećate 
bolje - ne samo koristeći 
suplementaciju, već i uz 
stručne savete našeg Pansport 

suplemenata biti Branko, takođe 

nestrpljenjem. Lokal se nalazi u 
centru grada. Za vas će u Kikindi 
za pomoć, savete i odabir pravih 
suplemenata biti Branko, takođe 
nov član Pansport team-a. 

Nove prodavnice i sve više 
zainteresovanih ljudi su 
dokaz da je Pansport team - 
team uspešnih, ambicioznih, 
mladih i stručnih ljudi - na 
pravom putu! 



MALOPRODAJNI 
OBJEKTI PANSPORTA

Radnim danima od 8:30 do 20:00; 
Subotom od 8:30 do 14:00

BEOGRAD 1 TC FUTURA I sprat, Nemanjina 40, 
011/365-00-71 i 011/365-10-70

SREDOM OD 15-17H NA SVA VAŠA PITANJA OKO TRENINGA I ISHRANE 
ODGOVARA MARKO DIMITRIJEVIĆ - APSOLUTNI ŠAMPION IFBB 

NACIONALNOG TAKMIČENJA 2005., 3. MESTO NA LOADED CUP-U 2008.
BEOGRAD 2 TC MILLENNIUM, II sprat lok. 115, Knez Mihajlova 21,  

011/32-86-763; NOVI BEOGRAD YBC nisko prizemlje lok. 12, 
Bul. M. Pupina 10i (Blok 12), 011/311-14-30 

NOVI SAD 1 Dunavska 23, pasaž, telefon: 021/467-300
ČETVRTKOM 13-15h NA SVA VAŠA PITANJA OKO ISHRANE I SUPLEMENTACIJE ODGOVARA 

DR DANIELA ŠVARC, NUTRICIONISTA I FIZIOLOG + BESPLATNO MERENJE TELESNIH MASTI
NOVI SAD 2 Rumenačka 108, 021/63-65-699

PONEDELJKOM 15-17h NA SVA VAŠA PITANJA OKO TRENINGA I ISHRANE
ODGOVARA ZOLTAN KOZMA, 1. MESTO NA NABBA KUPU SRBIJE 2008.

NOVI SAD 3 Stražilovska 16, 021/533-613; 
KIKINDA Trg Srpskih Dobrovoljaca 50, 0230/21-349

KRAGUJEVAC Cara Lazara 1, 034/363-808;
KRUŠEVAC Zakićeva 29, lok. 2, 037/441-301; 

NIŠ 1 TC KALČA lamela A, I sprat, lok. 5, 018/523-720;
NIŠ 2 Voždova 17, 018/512-370;

PODGORICA SP MORAČA, Ivana Milutinovića bb, +382(0)20/247-111; 
SMEDEREVO Knez Mihailova 20, 026/619-055; SUBOTICA Korzo 7c, 

I sprat, 024/524-755; VALJEVO Birčaninova 38, 065/820-55-55 
ZRENJANIN Bul. Oslobođenja, lokalitet 12 

(kod Nove pijace), 023/511-227

Direktan uvoz, distribucija i veleprodaja
Tel./Fax: 021/820-555 ili 021/820-245
Stevana Peci Popovića 21, 21203 Veternik
Radnim danima 8:00 do 16:00, 
subotom 8:00 do 14:00
E-mail: info@pansport.eu; 
www.pansport.eu

PANSPORT svojim cenjenim 
potrošačima starijim od 60 
godina, koji brinu o svom 

zdravlju, omogućava kupovinu 
sa popustom od 10% u svim 
maloprodajnim objektima, 

uz obavezno prilaganje lične 
karte na uvid. Molimo penzionere 

da ne zloupotrebljavaju našu 
dobru volju da im pomognemo da 

se brinu o svom zdravlju.

Direktan uvoz, distribucija i veleprodaja
Tel./Fax: 021/820-555 ili 021/820-245
Stevana Peci Popovića 21, 21203 Veternik

MALOPRODAJNI 

Radnim danima 8:00 do 16:00, 
subotom 8:00 do 14:00
E-mail: info@pansport.eu; 
www.pansport.euwww.pansport.euwww.pansport.eu

Direktan uvoz, distribucija i veleprodaja
Tel./Fax: 021/820-555 ili 021/820-245
Stevana Peci Popovića 21, 21203 Veternik
Radnim danima 8:00 do 16:00, 
subotom 8:00 do 14:00
E-mail: info@pansport.eu; 
www.pansport.euwww.pansport.euwww.pansport.eu

DOSTAVA PAKETA
Za dostavu paketa na kućnu adresu, važi sledeći cenovnik kurirske službe AKS Express:

do 500 g - 100 dinara; 500 g-2 kg - 150 din; 2-5 kg - 200 din; 5-10 kg - 300 din; 
10-20 kg - 500 din; 20-30 kg - 600 din; 30-50 kg - 900 din; preko 50 kg - svaki naredni kilogram 

množi se sa 10 din, na primer paket od 150 kg koštaće 1900 din
 (paket do 50 kg košta 900 din znači 900 + (100 x 10) = 900 + 1000 = 1900).

Za komintenete koji pakete plaćaju pouzećem, važi sledeći cenovnik: 
do 500 g - 140 dinara; 500 g-2 kg - 190 din; 2-5 kg - 240 din; 5-10 kg - 340 din; 

10-20 kg - 540 din; 20-30 kg - 640 din; 30-50 kg - 940 din
Za sve narudžbine preko 5000 din PANSPORT snosi troškove dostave; 

ova pogodnost važi samo za MP cene, bez popusta.

PANSPORT ZADRŽAVA PRAVO PROMENE CENA U ODNOSU NA 
KRETANJE KURSA EURA ODNOSNO DOLARA.

NAVEDENE AKCIJE U BILTENU VAŽE DO NAREDNOG IZDANJA.

KOMINTENTIMA KOJI ROBU NARUČUJU PUTEM TELEFONA
Sve narudžbine koje pristignu do 16h u toku radnog dana biće realizovane u toku sledećeg radnog 

dana, osim ako robu naručujete u petak, robu šaljemo tek u ponedeljak iz razloga što kurirska služba 
subotom radi dostave paketa samo u većim centrima (SU, SO, BG, KG, KV, NI...).

Od dana slanja paketa rok za dostavu je 24-48 sati, a o tome će Vas obavestiti naš kolega, 
koji prima Vašu narudžbinu.

NAPOMENA: Ukoliko je narudžbina primljena dan uoči praznika, 
biće realizovana prvog sledećeg radnog dana.

DOSTAVA PAKETA

OVLAŠĆENE 
PRODAVNICE

ČAČAK Sport Trade, Gradsko 
šetalište bb, 064/176-26-19; 

KRALJEVO Džin, Milana Toplice 26 
(na Keju kod Caffe-a Koš), 063/80-33-618; 

PANČEVO Fit Sport, Karađorđeva 13-15 
(u dvorištu) lokal 17, 013/332-865; 
SOMBOR Bombastic, Čitaonička 3, 

025/422-181; 
ŠABAC 015 ŠA PANSPORT,

Masarikova 5, 015/355-153
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Napomena: 
detaljnije izve{taje, 
rezultate i mno{tvo 
slika mo`ete na}i na 
na{em forumu!

Pansport je već dugi niz godina prisutan na svim važnijim manifestacijama iz različitih oblasti sporta gde je sponzor, donator – prisutan 
sa reklamnim štandom, info pultom, predavačima... 
Suplementacija je postala neizostavan deo svakog sporta, među kojima su svakako najinteresantnija fitnes i bodibilding takmičenja gde 
estetika i vizuelni utisak tela imaju najdominantniju poziciju, ali ništa manje bitni nisu ni drugi sportovi, među kojima su npr. sportovi 
izdržlljivosti, sportovi snage, manifestacije iz oblasti fitnesa gde je cilj uvesti ljude u novi, zdraviji i lepši stil života, privući ih da se 
bave sportom, edukovati ih po pitanju fitnesa – vežbanja, zdravlja, ishrane i suplementacije (dodataka ishrani). Iz tog razloga Pansport 
team je u maju imao prilično puno aktivnosti. Na našem štandu mogli ste detaljno da se informišete oko svega što vas zanima iz sfere 
suplementacije, da degustirate neke od preparata iz naše ponude, da kupite proizvode sa popustom, delili smo i poklone, nagrade za 
takmičare, biltene, kataloge... atmosfera na štandovima je bila odlična upravo zahvaljujući vašem interesovanju!

IFBB – fitnes i bodibilding takmičenja
Ovogodišnja takmičarska sezona je započela Kupom Srbije 
u Čačku koji se održao 09.05. u Domu kulture, gde je 
naša zemlja dovoljno pokazala koliko imamo kvalitetnih 
takmičara i mladih nada iz oblasti bodibildinga, uprkos 
spoljnim dešavanjima. Ovo takmičenje je bilo samo 
uvod za Balkansko takmičenje koje se održalo nedelju 
dana kasnije u Boru, gde je konkurencija bila znatno 
veća i takmičenje se prilično odužilo. Timski gledano, 
prvo mesto je osvojila Srbija, drugo Bugarska, treće  
Rumunija, zatim Bosna i Hercegovina, Makedonija, 
Crna Gora, Grčka. Titulu apsolutnog pobednika odneo 
je Dimitar Dimitrov iz Bugarske. Nakon Balkanskog 
prvenstva, usledilo je Evropsko prvesntvo za muškarce 
i mešovite parove koje se održalo u Novom Sadu od 22-
25.05. u maloj sali Spensa. Ovo je zaista bilo fascinantno 
dešavanje gde je bilo šta za videti! Kategorija je bilo 
mnoštvo, u muškom bodibildingu čak 8 kategorija po 
težini, kao i četiri kategorije u klasik bodibildingu. 
Na kraju su nastupili i mešoviti parovi. Konkurencija, 
slobodan pozing, atrakcije na bini izazvale su pažnju 
publike, pogotovo u finalnom delu kada je bilo najviše 

publike! 
Nažalost, Evropsko prvenstvo za žene se održalo u Bratislavi, pa 
nismo bili u mogućnosti da pratimo i taj događaj.
Izuzetno smo ponosni na 3 

uzastopne pobede našeg 
takmičara, saradnika i 
sponzorisanog sportiste 
Slaviše Đorđevića koji 
je odneo pobedu na 
Evropskom u kategoriji 
do 70 kg.

Strongmen
07.06. u Bačkoj Topoli je održan 2. 
Međunarodni Kup Strongmen-a čiji je 
domaćin i organizator Miki Mihajlović, 
takođe deo Pansport team-a. Održano je 
5 kategorija takmičenja, 
-benč sa 180kg na max pon, super yoke od 
360kg na 20m u što kraćem vremenu, viking press sa skuterom na 
max pon., mrtvo dizanje od kolena sa 265kg na max pon.,držanje 
auta na max vreme (Fiat Punto). Posetilaca i interesovanja je bilo 
i više od očekivanog!

Ada Sport Fest
U okviru Ada Sport Festa održanog 5.-7. juna organizovana su 
razna sportska dešavanja u preko 100 sportskih disciplina uz niz 
pretećih zabavnih sadržaja, kao i 
društvenih i omladinskih kampanja, 
uz odgovarajući muzički program. 
Pansport je tradicionalno prisutan na 
ovoj manifestaciji gde vlada veliko 
interesovanje za suplemente i gde 
je cilj upoznavanje preovladavajuće 
rekreativne populacije sa 
suplementacijom.

Nike World Class Fitness 
konvencija
U subotu, 30. maja u prostorijama World 
Class fitnes centra u Novom Sadu, održana je 
Nike fitness konvencija, posetioci su doživeli 
inspiraciju kroz mnogobrojne nove, aktuelne 
fitnes programe - Pump, Booty Express, Core 
express, Power Yoga, Spinning, Dance, Step i 
druge programe. 
Održano je i predavanje „Ishrana i 
suplementacija u službi fitnesa“ - Monika, 
Pansport team

XIV Novosadski štrand 
triatlon
U nedelju, 14. juna, na 
novosadskom kupalištu Štrand 
održan je 14-i po redu NS triatlon 
pod organziacijom Triatlon kluba 
„Dynamic“. Najviše je bilo sportista 
i takmičara na našem štandu gde 
je bila besplatna degustacija 
Ultra Fuel izotoničnog napitka za 

obnovu energije i rehidrataciju. Najinteresantniji suplementi su 
svakako bili i PowerBar energetski gelovi, dobro poznati 

u ovakvim sportovima, kao i 
energetske čokoladice sa većim 
sadržajem ugljenih hidrata kao 
što je PowerBar Performance 
bar. Među takmičarima je bio 
i Ognjen Stojanović, Pansport 
team koji je osvojio 1. mesto, 
što je i bilo za očekivati od 
Ognjena!

WFA i NABBA takmičenja
U nedelju, 07. juna se u Šapcu održao Otvoreni kup Srbije u 
aerobiku, model i figur fitnesu, bodi bildingu.Najveću pažnju 
privukle su ženske takmičarske kategorije kojih je bilo čak 5 – model 
fitnes, aerobik fitnes, classic fitnes, figura fitnes, bodi bilding. 
Titulu apsolutne pobednice ubedljivo je odnela Bojana Vasiljević. 

Zatim su usledile muške 
kategorije, juniorske i 
seniorske body classic, 
bodi bilding (po visini), 
kao i veterani. Titulu 
apsolutnog pobednika 
odneo je Hristomir Hristov 
iz Bugarske.

 Konstrukcija okvira  kovani čelik

 Jačina motora  3.0 KS

 Napajanje  220 V

 Brzina  0,8-19,2 km/h

 Nagib  0-15%

 Dimenzije površine za
 trčanje SuperSoftTM  152 x 51 cm

 Maksimalna težina korisnika  170 kg

 Težina konstrukcije  135 kg

 Garancija  12 meseci

 ReACTTM tehnologija kontrole 
apsorpcije opterećenja
 Kompjuterska konzola My Nautilus 
DiaryTM, Heart StrongTM sofver, My 
NautilusTM LC
 LCD visoke rezolucije
 ROCTM sistem - visok nivo ergonomije 
upravljanja kontrolama rada putem 
tehnologije senzora osetljivih na dodir
 HRC monitoring - telemetrik, bežična 
veza i merenje pulsa preko rukohvata
 12 ugrađenih programa

Bili smo na...

KIKINDA 

NIŠ 1 

360kg na 20m u što kraćem vremenu, viking press sa skuterom na 

Nike World Class Fitness 

XIV Novosadski štrand 
triatlon
U nedelju, 14. juna, na 
novosadskom kupalištu Štrand 
održan je 14-i po redu NS triatlon 
pod organziacijom Triatlon kluba 
„Dynamic“. Najviše je bilo sportista 
i takmičara na našem štandu gde 
je bila besplatna degustacija 
Ultra Fuel izotoničnog napitka za Ultra Fuel izotoničnog napitka za 

Nike World Class Fitness 
konvencija
U subotu, 30. maja u prostorijama World 
Class fitnes centra u Novom Sadu, održana je 
Nike fitness konvencija, posetioci su doživeli 
inspiraciju kroz mnogobrojne nove, aktuelne 
fitnes programe - Pump, Booty Express, Core 
express, Power Yoga, Spinning, Dance, Step i 
druge programe. 
Održano je i predavanje „Ishrana i 
suplementacija u službi fitnesa“ - Monika, 
Pansport team

Zatim su usledile muške 
kategorije, juniorske i 
seniorske body classic, 
bodi bilding (po visini), 
kao i veterani. Titulu 
apsolutnog pobednika 
odneo je Hristomir Hristov 
iz Bugarske.

Rumunija, zatim Bosna i Hercegovina, Makedonija, 
Crna Gora, Grčka. Titulu apsolutnog pobednika odneo 
je Dimitar Dimitrov iz Bugarske. Nakon Balkanskog 
prvenstva, usledilo je Evropsko prvesntvo za muškarce 
i mešovite parove koje se održalo u Novom Sadu od 22-
25.05. u maloj sali Spensa. Ovo je zaista bilo fascinantno 
dešavanje gde je bilo šta za videti! Kategorija je bilo 
mnoštvo, u muškom bodibildingu čak 8 kategorija po 
težini, kao i četiri kategorije u klasik bodibildingu. 
Na kraju su nastupili i mešoviti parovi. Konkurencija, 
slobodan pozing, atrakcije na bini izazvale su pažnju 
publike, pogotovo u finalnom delu kada je bilo najviše 

publike! 

IFBB – fitnes i bodibilding takmičenja
Ovogodišnja takmičarska sezona je započela Kupom Srbije 
u Čačku koji se održao 09.05. u Domu kulture, gde je 
naša zemlja dovoljno pokazala koliko imamo kvalitetnih 
takmičara i mladih nada iz oblasti bodibildinga, uprkos 
spoljnim dešavanjima. Ovo takmičenje je bilo samo 
uvod za Balkansko takmičenje koje se održalo nedelju 
dana kasnije u Boru, gde je konkurencija bila znatno 
veća i takmičenje se prilično odužilo. Timski gledano, 
prvo mesto je osvojila Srbija, drugo Bugarska, treće  
Rumunija, zatim Bosna i Hercegovina, Makedonija, Rumunija, zatim Bosna i Hercegovina, Makedonija, 
Crna Gora, Grčka. Titulu apsolutnog pobednika odneo 

uzastopne pobede našeg 
takmičara, saradnika i 
sponzorisanog sportiste 
Slaviše Đorđevića koji 
je odneo pobedu na 
Evropskom u kategoriji 
do 70 kg.
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Diskusija -
Kako uzimati whey protein

Dusko85 Mene zanima kada uzimati whey protein? Do sada sam 
ga pio ujutru čim ustanem i odmah posle treninga, ali sada 
koristim Animal cuts vec nekoliko dana i počeo bih i protein 
da pijem ponovo pa me zanima da li i dalje da uzimam u 
istim terminima ili je bolje nekako drugačije. 

MAXX Unos proteina u prahu zavisi 
1) od toga kolike su tvoje ukupne dnevne potrebe za 
proteinima, i 
2) od toga koliki deo tih potreba nameravaš da pokrivaš 
redovnom ishranom, a koliki deo proteinima u prahu. Ako 
nemaš makar 3 proteinska obroka u toku dana, može ti 
trebati i svih tri proteinska šejka. To je ovako globalno, a 
konkretne brojke odredićeš sam prema tvojoj konkretnoj 
situaciji. 

Igorm Da bi dobijao na masi trebalo bi da unosiš 2g proteina na 
kilogram telesne težine. Izračunaj sam koliko uneseš proteina hranom tokom dana, 
a ostalo nadoknadi prahom...:-)
Posle treninga je najbitnije uzeti protein,da što pre nahraniš mišiće,kada ne 
treniraš,rasporedi sam,ali svakako bi ih trebao piti,jer mišići rastu dok se odmaraš,a 
ne dok si u teretani,a da bi rasli treba im gradivne materije tj. proteini... 

COOLic Ja mislim da je 2gr. po kg. malo, ja bih išao sa oko 3gr. po kg... 

Zoltan Kozma Večita polemika oko ovoga...ja ipak mislim da neko ko nije na aas ili 
makar na reaktoru nema potrebe da unosi više od 2kg ali to je samo moje mišljenje. 

MAXX  Slažem se sa ovim mišljenjem, samo bih iz rečenice izostavio reaktor, pošto 
mislim da neće poboljšati iskorišćenje odnosno ugradnju u meri koja bi opravdala 
veći unos proteina.
Inače kad smo već kod toga, starijim osobama je generalno potrebno više proteina 
po kg telesne težine nego što je za isti takav cilj potrebno mlađim osobama (ovo 
se sve odnosi na za vežbače koji ne uzimaju anabolike). Mlađim osobama (do 25 
ili čak i do 30 godina) u periodu rada na izgradnji mišićne mase sasvim je dovoljno 
2 g proteina po kilogramu telesne težine, pod pretpostavkom da se kontinualno 
zadovoljavaju potrebe za kompleksnim ugljenim hidratima i zdravim mastima. 

Zoltan Kozma To što se reaktora tiče može postojati sumnja jel uopšte dolazi 
do većeg iskorišćavanja suplementacije i onoga što unesemo kroz hranu posle 
uzimanja reakora.Lično mislim da malo ipak postoji bolja ugradnja samo pitanje je 
koliko je ona bolja? na ovo je teško  dati tačan odgovor. 

MAXX Ako mislimo na čiste NO reaktore, jedini način na koji oni mogu poboljšati 
ugradnju je putem veće pumpe i dotoka hranljivih sastojaka u vežbani mišić. Samim 
tim, ako NO reaktori uopšte poboljšavaju ugradnju, to je ograničeno samo na period 
treninga. To je dakle akutni efekat relativno kratkog trajanja, i teško da on moze biti 
razlog tj. opravdanje za povećanje ukupnog unosa proteina tokom celog dana. 

Zoltan Kozma Potpuno se slažem sa time i lično mislim da je taj period veoma 
kratak. Zato i sam kada ga koristim gledam da suplemente kao i ishranu unosim u 
što kraćem roku odmah posle treninga, jer njihovo dejstvo (reaktora) je kratkotrajno i 
treba ga iskoristiti maksimalno. 

MAXX  Drago mi je da se slažemo, samo mislim da je jos dragocenije da se 
suplementi (pre svega oni “gradivni” kao sto su BCAA, whey hidrolizat i slično) uzmu 
pre treninga, pošto će tako dospeti u krvotok tačno tokom treninga, upravo onda kad 
je i ta pumpa od NO reaktora najveća, a samim tim je i najveci transport do mišića. 
Povećano prisustvo ovih nutrijenata u krvotoku upravo u vreme kad se mišići izlažu 
trenažnom naporu pomaže da se “premosti” katabolizam do kojeg neizbežno dolazi 
prilikom intenzivnog treninga, i da se odmah u začetku ubrza oporavak i anabolizam. 
Naravno, ovo važi bez obzira da li se uzima NO reaktor ili se ne uzima. 

Marko Dimitrijević ...sve je ovo poželjno uraditi i tokom treninga..mislim na 
bcaa,protein ili bilo koji drugi oblik ak,naročito se odnosi na ozbiljnije vežbače.Dotok 
krvi je u toku treninga najveći,osim što ćemo sprečiti katabolizam pospešićemo 
anabolnu fazu. 

Zoltan Kozma I ranije sam napisao da ja lično preferiram uzimanje suplementacije 
pre, za vreme kao i odmah posle treninga kako bih maksimalno izbegao 
katabolizam. Isto to se odnosi i na unos kvalitetne ishrane to jest one koja je 
potrebna u tom periodu.Ali da ne skrećem mnogo sa teme jos bih napomenuo da 
whey tu igra veoma važnu ulogu i da je obavezan. 

Vaše utiske, komentare i sugestije oko Biltena, 
šaljite na mail urednik@pansport.eu

SA NA[EG FORUMA

Dr Daniela Švarc-Mari} – doktor 
medicine i magistar fiziologije

SAVETOVANJE - ^ETVRTKOM 13-15h U MP 
NS1 (Dunavska)

Monika Balenovi} – urednik, 
diplomirani trener fitnesa

Pe|a Petrovi} – apsolvent na Vi{oj 
Trenerskoj u oblasti Sportovi snage 
i fitnes

Marko Dimitrijevi} – APSOLUTNI 
ŠAMPION IFBB nacionalnog 
takmi~enja 2005., 3. mesto na 
Loaded Cup-u 2008., 1. mesto na 
Balkanskom prvenstvu, 7. mesto 
apsolutna Grand Prix, 4. mesto 
IBFA Svetsko prvenstvo

SAVETOVANJE - SREDOM 15-17h U 
MP BG1 (Futura)

Zoltan Kozma – takmi~ar, 1. 
mesto na NABBA kupu Srbije 2008. 
u kategoriji body classic seniori, 
1. mesto na me|unarodnom kupu - 
Ba~ka Topola 2008.

SAVETOVANJE - PONEDELJKOM 
15-17h U MP NS2 (Rumena~ka)

Slaviša \or|evi} – evropski prvak 
2009. u kategoriji bodibilding do 
70kg, 3. mesto na mediteranskom 
prvenstvu, apsolutni i sedmi na 
svetskom (Masters)

SAVETOVANJE - UTORKOM
17-18h u SportTrade-u (^a~ak)

Mikloš (Miki) Mihajlovi} 
- vicešampion Evrope u 
ben~ press-u, 3. mesto 
na svetskom prvenstvu u 
powerlifting-u, 3. mesto na 
Balkanskom prvenstvu u 
strongman-u

Ognjen Stojanovi} – triatlonac, 
u 2009. dr`avni seniorski prvak 
u sprint triatlonu, duatolonu, 
akvatlonu, 15. na evropskom 
juniorskom u duatlonu, 18. na 
evropskom seniorskom u kros 
triatlonu, kandidat za Olimpijske 
igre u Londonu 2012. 

Pitajte nas za savet iz oblasti treninga, 
ishrane i suplementacije! nađite nas u 
našim MP objektima i na forumu...


